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Protokół Nr XXXII/2022 

z trzydziestej drugiej w VI kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 26 maja 2022 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył trzydziestą drugą sesję 

Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1100) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

15 radnych, w związku z czym obrady XXXII sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu.  

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Informacja Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Wąbrzeźnie 

oraz Kierownika Nadzoru Wodnego Wąbrzeźno o powstającym na terenie Powiatu 

Wąbrzeskiego - Lokalnym Partnerstwie Wodnym. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2021 r. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Marii Magdaleny w Łopatkach 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich  

i restauratorskich w kościele p.w. Świętej Marii Magdaleny w Łopatkach; 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-

2032; 
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c) zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XXXI sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 

E. Brzoskowska – radna – zapytała o jaką zmianę zawnioskowano w wystąpieniu 

skierowanym do Prezesa Rady Ministrów w sprawie zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja 

Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie”, na które Powiat Wąbrzeski otrzymał promesę 

inwestycyjną w ramach I edycji z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że jednostki samorządu terytorialnego 

mogły ubiegać się o bezzwrotne dofinansowanie realizowanych inwestycji w ramach Programu 

Inwestycji Strategicznych – edycja I. Wskazał, że wysokość dofinansowania zależała  

od obszaru priorytetowego inwestycji. Powiat Wąbrzeski otrzymał promesę inwestycyjną na 

jedno zadanie z zakresu polityki społecznej pn. „Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy 

Społecznej w Wąbrzeźnie” o wartości 7 886 694,20 zł. Przyznane dofinansowanie stanowiło 
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85% wartości inwestycji tj. 6 703 690,07 zł. Jednakże biorąc pod uwagę drastyczny wzrost cen 

materiałów budowlanych i usług, dofinansowanie przy zachowaniu założeń promesy w ramach 

programu, nie będzie wynosić 85%, a zdecydowanie mniej. Wskazał, że zawnioskowano o 

ponowną weryfikację projektu pod kątem uarealnienia dofinansowania, jak zakłada to 

Rządowy Fundusz Polski Ład tj. na poziomie 85% całego przedsięwzięcia.   

Ad. 6. H. Kwiatkowska – radna – złożyła dwie interpelacje dotyczące dróg powiatowych. 

Pierwsza dotyczyła ujawniających się wad po przebudowie drogi powiatowej nr 1717C Czaple 

– Ryńsk od km 0+000 do km 6+660 – etap II od km 3+680 do km 6+660, natomiast druga 

podnosiła potrzebę postawienia nowego znaku tj. lustra drogowego w ciągu drogi powiatowej 

nr 1722C Wąbrzeźno – Kowalewo Pomorskie w miejscowości Małe Radowiska. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Kierownik Powiatowego 

Zespołu Doradztwa Rolniczego w Wąbrzeźnie – Panią Elżbietę Lubomską oraz Głównego 

wojewódzkiego koordynatora ds. wody – Panią Małgorzatę Kołacz o przedstawienie Informacji 

o powstającym na terenie Powiatu Wąbrzeskiego - Lokalnym Partnerstwie Wodnym. 

E. Lubomska – Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Wąbrzeźnie – 

poinformowała, że w Województwie Kujawsko-Pomorskim w 2020 r. w ramach pilotażu  

w powiatach sępoleńskim i nakielskim utworzono dwa Lokalne Partnerstwa Wodne. W 2021 

roku podjęto takie działania w dziesięciu powiatach naszego województwa, natomiast  

w roku bieżącym – w pięciu (w tym powiecie wąbrzeskim). Wskazała, że Lokalne Partnerstwo 

Wodne (LPW) to dobrowolne, nieformalne zrzeszenie osób/podmiotów, które  

są zainteresowane lub zaangażowane w gospodarowanie wodą na danym obszarze. Głównym 

celem funkcjonowania LPW jest poprawa gospodarki wodnej na terenie powiatu. Zakłada się, 

że Lokalne Partnerstwa Wodne będą platformą współpracy w zakresie gospodarki wodnej na 

obszarach wiejskich. Powiedziała, że sprawnie funkcjonujące LPW może identyfikować 

problemy i podejmować inicjatywy prawne w zakresie niezbędnych zmian i zgłaszać  

je do ministra właściwego ds. gospodarki wodnej. Tego rodzaju działania mogą być podstawą  

do wprowadzenia nowych rozwiązań w szczególności w zakresie funkcjonowania spółek 

wodnych czy utrzymania urządzeń melioracji wodnych. Zaznaczyła, że w skład partnerstwa 

powinny wchodzić zarówno podmioty realizujące i odpowiedzialne za zadania w zakresie 

gospodarowania wodą, jak i osoby/organizacje zainteresowane efektywną gospodarką wodną 

m.in. rolnicy, spółki wodne, samorządy, Państwowe Gospodarstwo Wodnego Wody Polskie. 

Podkreśliła, że Lokalne Partnerstwa Wodne powinny zacieśniać współpracę pomiędzy 

wszystkimi partnerami w tym zakresie. 
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M. Kołacz – Główny wojewódzki koordynator ds. wody – zwróciła uwagę, iż problem 

niedoboru wody jest bardzo istotnym zagadnieniem. Wskazała, że LPW wzorowane są na 

hiszpańskim systemie gospodarki wodnej. Powiedziała, że podnoszone problemy w zakresie 

gospodarki wodnej są niezwykle istotne, dostrzegane także z pespektywy naszego 

województwa, jak i całego kraju. Zaproponowana przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi i realizowana przez Centrum Doradztwa Rolniczego wspólnie z Ośrodkami Doradztwa 

Rolniczego na obszarze całego kraju inicjatywa tworzenia Lokalnych Partnerstw Wodnych,  

ma na celu zacieśnienie współpracy wszystkich podmiotów działających na szczeblu 

regionalnym i lokalnym w zakresie racjonalnego gospodarowania wodą. Podkreśliła,  

że obecnie trwają prace nad nowelizacją ustawy Prawo Wodne, która po zmianie ma 

obejmować także Lokalne Partnerstwa Wodne. Poinformowała także, że Wojewoda Kujawsko-

Pomorski powołał Radę Partnerstw Wodnych. Wskazała, że LPW mają pośredniczyć w 

przyznawaniu środków finansowych na działania infrastrukturalne. Zaznaczyła, że ostatnie lata 

w sposób szczególny pokazały, że w dobie zachodzących zmian klimatu, problem niedoboru 

wody będzie się nasilał. Niezbędne jest zatem podejmowanie działań mających na celu 

wypracowanie metod racjonalnej gospodarki wodnej. Dla realizacji tego zadania konieczne 

jest, aby wszyscy zarządzający wodą i korzystający z wód nawiązali współpracę i wspólnie 

działali na rzecz zrównoważonej gospodarki wodnej, czyli zajmującej się nie tylko 

odprowadzaniem wód z pól, ale także jej zatrzymywaniem m.in. poprzez budowę urządzeń tzw. 

małej retencji. Dlatego tak istotne jest tworzenie na obszarze powiatów - lokalnych partnerstw 

na rzecz wody.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wskazał, iż słusznym jest, aby wobec 

narastających problemów z dostępnością wody dla rolnictwa i obszarów wiejskich 

wykorzystywać doświadczenia innych krajów, które zmagały się z tym wyzwaniem od wielu 

lat. 

E. Brzoskowska – radna – zwróciła uwagę, iż w Województwie Kujawsko-Pomorskim w 

2020 r. w ramach pilotażu w powiatach sępoleńskim i nakielskim utworzono dwa Lokalne 

Partnerstwa Wodne. Wobec powyższego zapytała, jakie efekty udało się wypracować 

dotychczas. 

M. Kołacz – Główny wojewódzki koordynator ds. wody – odpowiedziała, że przede 

wszystkim należy rozmawiać i umacniać współpracę pomiędzy wszystkimi podmiotami, 

zainteresowanymi efektywną gospodarką wodną. Na spotkaniach m.in. dokonywane są 
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diagnozy sytuacji w zakresie zarządzania zasobami wody oraz wypracowywane wspólne 

rozwiązania na rzecz poprawy szeroko pojętej gospodarki wodnej.   

K. Eichberger -Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej – poinformował, że uczestniczył w trzech spotkaniach zorganizowanych na terenie 

powiatu wąbrzeskiego w tej sprawie. Wskazał, że w tym przedsięwzięciu uczestniczyli m.in. 

przedstawiciele spółek wodnych działających na terenie powiatu, czy Lokalnej Grupy 

Działania. Powiedział, że odbyły się również rozmowy z przedsiębiorcami z terenu miasta 

Wąbrzeźno. Dodał iż podczas kolejnych spotkań (w tym roku w sumie sześć, z tego dwa już 

się odbyły) dojdzie do wypracowania dokumentu ujmującego zakres niezbędnych inwestycji 

związanych z szeroko pojętą gospodarką wodną – tzw. Powiatowy Plan Wodny. Dodał, iż 

kolejne spotkanie zostało zaplanowane na dzień 6 czerwca br.  

K. Sarnecki – Wicestarosta – powiedział, że w efekcie prac Lokalnego Partnerstwa Wodnego 

ma zostać wypracowany Powiatowy Plan Wodny, który pozwoli efektywniej koordynować 

gospodarkę wodną. 

M. Kołacz – Główny wojewódzki koordynator ds. wody – wskazała, że Lokalne Partnerstwa 

Wodne mają inicjować opracowanie Planów rozwoju gospodarki wodą na obszarach wiejskich, 

które będą zawierały listy inwestycji i lokalnych działań do podjęcia w danym powiecie. Listy 

te będą stanowiły listy indykatywne do realizacji programów wsparcia z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich czy Krajowego Planu Odbudowy oraz innych dostępnych źródeł 

finansowych w zakresie gospodarki wodą. Dodała, że w ramach LPW będą dyskutowane i 

opiniowane priorytetowe inwestycje wodne, które powinny zostać w pierwszej kolejności 

sfinansowane i zrealizowane w danym powiecie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy osoby fizyczne również 

uczestniczą w spotkaniach prowadzących do utworzenia LPW (m.in. rolnicy) oraz czy zostały 

przeprowadzone jakieś działania promocyjne i edukacyjne wśród mieszkańców na rzecz 

racjonalnej gospodarki wodą. 

M. Toś – radny – powiedział, że kilka dni temu odbył spotkanie z przedstawicielem 

Stowarzyszenia Wieczno Południowe, który zasygnalizował „wiele problemów” dotyczących 

retencji wód. Wskazał, że dotychczasowe działania instytucji były w ostatnim czasie 

niewystarczające (m.in. wykonywano jedynie odwodnienia). Wskazał, że należałoby 

przeprowadzić działania promocyjne wśród mieszkańców na rzecz racjonalnej gospodarki 

wodą i zgłaszania problemów w tym zakresie.  
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E. Lubomska – Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Wąbrzeźnie – 

zwróciła uwagę, iż rolnictwu potrzebne są mądre zmiany w kierunku zrównoważonego  

i racjonalnego dysponowania zasobami. 

M. Kołacz – Główny wojewódzki koordynator ds. wody – podkreśliła, że od przyszłego roku 

będą przeprowadzane „projekty z rolnikami” w zakresie retencjonowania wody na poziomie 

gospodarstwa.  

J. Broniewska – radna – zapytała, czy nie powinno się ustalić priorytetowych inwestycji 

wodnych, które są niezbędne, aby poprawić retencjonowanie wody na terenie powiatu.  

M. Kołacz – Główny wojewódzki koordynator ds. wody – odpowiedziała, że w ramach LPW 

będą dyskutowane i opiniowane priorytetowe inwestycje wodne, które powinny zostać  

w pierwszej kolejności sfinansowane i zrealizowane w danym powiecie. Następnie podkreśliła, 

iż LPW nie będzie beneficjentem środków finansowych, gdyż nie posiada osobowości prawnej. 

E. Brzoskowska – radna – zwróciła uwagę, iż obecnie trwa etap zawiązywania partnerstwa. 

Kolejnym krokiem jest opracowanie Powiatowego Planu Wodnego, a końcowym - proces 

wnioskowania i realizacji inwestycji. W związku z powyższym zapytała „jaki jest przedział 

czasowy, kiedy realnie przejdziemy do momentu wnioskowania o środki i realizacji 

inwestycji”.  

M. Kołacz – Główny wojewódzki koordynator ds. wody – odpowiedziała, że Powiatowe 

Plany Wodne będą finansowane ze środków, których beneficjentem będzie Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego. Zaznaczyła, jednak że wciąż trwają prace w ministerstwie w tym zakresie. 

Wskazała, że pierwsze nabory na inwestycje dla spółek wodnych mają odbyć się pod koniec 

czerwca. Natomiast z programu -Krajowy Plan Odbudowy pierwszy nabór wniosków na plany 

inwestycyjne powinien odbyć się na przełomie stycznia i lutego przyszłego roku. Zwróciła 

uwagę, iż zakłada się, aby już w czerwcu przyszłego roku pojawiła się możliwość  aplikowania 

o środki finansowe na konkretne, przygotowane już inwestycje, które będą wpisane do 

Powiatowego Planu Wodnego.   

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych pytań ze strony 

radnych, podziękował za omówienie informacji i przystąpił do realizacji kolejnych punktów 

porządku obrad. 

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił Panią Justynę 

Przybyłowską – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie  
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o przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 

2021 r. 

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie -  

za pomocą prezentacji multimedialnej, przedstawiła realizację zadań z zakresu pomocy 

społecznej, pieczy zastępczej, rehabilitacji, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

współpracy powiatu z organizacji pozarządowymi. 

M. Markowski – podziękował za dotychczasowe zaangażowanie w codzienną pracę. 

Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego 

sprawozdania.  

M. Kamiński – radny – zapytał, czy były podejmowane jakieś czynności w kierunku pomysłu 

mieszkań dla wychowanków, którzy będą wkraczać w dorosłe życie w celu usamodzielnienia 

się.  

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – 

odpowiedziała, że dotychczas nie było możliwości wygospodarowania odpowiednich środków 

finansowych na ten cel. Wyraziła nadzieję, iż m.in. w ramach nowej perspektywy finansowej 

Unii Europejskiej pojawią się programy, które pozwolą uzyskać dofinansowanie na utworzenie 

tzw. mieszkań usamodzielnienia czy mieszkań  treningowych. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podziękował za wykonywaną pracę. Następnie złożył 

najserdeczniejsze życzenia dla wszystkich Mam z okazji Dnia Matki 

(Radny M. Toś opuścił obrady sesji – obecny stan Radnych biorących udział  w głosowaniu:14) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przyłączył się do życzeń Starosty 

Wąbrzeskiego dla wszystkich Mam. Szczególne wyrazy uznania złożył matkom, które 

pozostały na Ukrainie oraz tym, które ratując swoje dzieci, opuściły Ukrainę i przyjechały  

do Polski. Następnie wobec braku pytań ze strony radnych, podziękował za omówienie 

sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.      

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji 

pkt 9 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Marii Magdaleny w Łopatkach pomocy finansowej w formie 
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dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. 

Świętej Marii Magdaleny w Łopatkach. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXII/189/2022 w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Marii 

Magdaleny w Łopatkach pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie 

prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Świętej Marii Magdaleny  

w Łopatkach. 

(Uchwała Nr XXXII/189/2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXII/190/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wąbrzeskiego na lata 2022-2032. 

(Uchwała Nr XXXII/190/2022 stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXII/191/2022 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

(Uchwała Nr XXXII/191/2022 stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Ad. 10. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że odpowiedzi zostaną 

udzielone na piśmie. Jednakże wskazał, że w interpelacji w sprawie ujawniających się wad po 

przebudowie drogi powiatowej nr 1717 Czaple – Ryńsk, Zarząd Dróg Powiatowych  

w Wąbrzeźnie podjął już działania zmierzające do usunięcia wszystkich wymienionych  

w interpelacji nieprawidłowości, zgodnie z obowiązującą gwarancją. 
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Ad. 11. Ł. Klimek – radny – podkreślił, iż rozpoczął się nabór wniosków o przyjęcie do szkół 

ponadpodstawowych na terenie powiatu wąbrzeskiego. Zaznaczył, iż Powiat Wąbrzeski 

dysponuje szeroką ofertą kierunków kształcenia (zarówno w szkolnictwie zawodowym, jak  

i również w szkolnictwie ogólnym). Wobec powyższego, zachęcił wszystkich mieszkańców do 

zapoznania się z ofertą edukacyjną Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie oraz Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie, szczególnie „szkołą mundurową” oraz technikum 

informatycznym – informatyka w wojsku. 

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XXXII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 12:54                                                 

 

Protokołowała A. Krasa:  

 

 

 

 

 


